УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Г лавы

Администрации
Коренеыг'ко^о района

С .нСТол стоконев

.05.2021 года

ПРОТОКОЛ

заседания муниципальной межведомственной рабочей группы по
внедрению и реализации целевой модели развития

дополнительного образования детей в Кореневском районе

11.05.2021 года
пгт. Коренево

№4

Председательствовал:

Толстоконев Сергей
Михайлович

Присутствовали:

Прудникова Татьяна
Борисовна

Морозова Ольга
Г еннадьевна

заместитель Главы Администрации
Кореневского района, руководитель
рабочей группы

начальник управления по образованию,
опеке и попечительству Администрации
Кореневского района, заместитель
руководителя рабочей группы

методист МКУ «Информационно
методический центр образовательных
учреждений», секретарь рабочей группы

Волкова Людмила -  начальник управления финансов
Сергеевна Администрации Кореневского района

Куренкова Татьяна — директор МКУ «Информационно-
Мамбетаевна методический центр образовательных

учреждений»

Оболенских Виктор
Васильевич

Паращай Татьяна
Николаевна

Стародубцева Татьяна
Анатольевна

директор МКУ ДО
районная ДЮСШ»

директор МКУ ДО
районный ДДТ»

«Кореневская

«Кореневский

начальник отдела культуры, молодёжи,
физкультуры и спорта Администрации
Кореневского района

1. О проведенной работе по внедрению целевой модели развития
дополнительного образования детей в Кореневском районе

(Т.Н. Паращай, В.В. Оболенских)

1.1. Информацию директора МКУ ДО «Кореневский районный Дом детского
творчества», руководителя МОЦ Т.Н. Паращай принять к сведению.

1.2. Информацию директора МКУ ДО «Кореневская районная детско-
юношеская спортивная школа» В.В. Оболенских.

1.3. Руководителю МОЦ (Паращай Т.Н.), директору МКУ ДО «Кореневская
районная детско-юношеская спортивная школа» В.В. Оболенских, руководителям
общеобразовательных организаций обеспечить:

разработку и размещение краткосрочных дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в информационной системы
«Навигатор дополнительного образования Курской области» в срок до
1.06.2021г.;

- актуализацию данных и наполнение информационной системы «Навигатор
дополнительного образования Курской области»;

2. О реализации мероприятий «Дорожной карты» по внедрению целевой
модели развития региональной системы дополнительного образования

детей в Курской области
(О.И. Плаксина, Г.Б. Лагутина)

2.1. Информацию зам. директора МКОУ «Кореневская средняя
общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» О.И. Плаксиной принять к
сведению.

2.2. Информацию зам. директора МКОУ «Кореневская средняя
общеобразовательная школа №2» Г.Б. Лагутиной принять к сведению.

2.3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих
дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
обеспечить:

разработку и размещение краткосрочных дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в информационной системы
«Навигатор дополнительного образования Курской области» в срок до
1.06.2021г.;

- актуализацию данных и наполнение информационной системы «Навигатор
дополнительного образования Курской области».

Секретарь межведомственной рабочей группы
по внедрению и реализации целевой модели
развития дополнительного образован^
в Кореневском районе Морозова О.Г.